ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 966/18 LM, DE 16 DE MAIO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo realizar construção de um quebra-molas na rua Urucuia n°335 Distrito Bezerra.

     Câmara Municipal de Formosa, 16 de Maio de 2018.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

 A colocação de quebra-molas nesta localidade em muito construirá no sentido de

reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores daquela

região. Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente naquela localidade correndo risco

de atropelamento devido o fluxo intenso de veículos com velocidade acima do permitir. Portanto,

solicitamos que seja colocado um quebra-molas com urgência, proporcionando uma maior

segurança para o tráfego naquele local.

		2018-05-14T11:03:31-0300